

Consultas Realizadas

Licitación 420208 - ADQUISICIÓN DE UN TRACTOR AGRÍCOLA (PLURIANUAL 2022.2023.2024)

Consulta 1 - Niveladora Hidraulica

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Se solicita a la convocante otorgar mayor información sobre Niveladora Hidráulica, tanto en ancho máximo de corte, potencia requerida, peso aproximado y capacidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
se informa que dicho ítem ya no figura mas en los ítem solicitados en el SICP debido a la extinción en la necesidad de adquisición del bien		

Consulta 2 - Consulta Implementos

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos favor aclarar si los implementos solicitados se estarán utilizando para acoplamiento del tractor detallado en el ítem 1, teniendo en cuenta que no se visualiza la cantidad de discos en el ítem 2 "Rotativa".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
se informa que dicho ítem ya no figura mas en los ítem solicitados en el SICP debido a la extinción en la necesidad de adquisición del bien		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Con relacion al Ítem 2 Solicitamos a la convocante ampliar el rango de las especificaciones técnicas , las mismas corresponden a una marca especifica de un equipo que se encuentra actualmente en el mercado local , Lo cual indica que las Especificaciones Técnicas se encuentran direccionadas. Transgrediendo abiertamente los principios de libre competencia estipuladas en la Ley 2051/03 de contrataciones públicas. En razón a ello solicitamos a la convocante suprimir condiciones y requerimientos de participación que pudieran limitar irregular o innecesariamente la libre concurrencia de potenciales proveedores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
se informa que dicho ítem ya no figura mas en los ítem solicitados en el SICP debido a la extinción en la necesidad de adquisición del bien		

Consulta 4 - Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En la seccion Suministros Requeridos, en el punto de cilindros. En donde dice: cilindros 3 como maximo Consultamos: Se puede ofertar un tractor Agrícola con 4 cilindros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Se informa que se realizaron la modificaciones en la adenda 3, sobre este punto mencionado, y se solicita a la empresa remitirse a lo establecido en el pbc		

Consulta 5 - Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En la seccion de Suministros requeridos, en el punto Transmision. En donde dice: Transmisión parcialmente sincronizada 9 de avance como minimo y 3 de retroceso como maximo Consultamos: Se puede ofertar un tractor Agrícola con con transmisión 8 de avance y 2 de retroceso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Se informa que se realizaron la modificaciones en la adenda 3, sobre este punto mencionado, y se solicita a la empresa remitirse a lo establecido en el pbc		

Consulta 6 - Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2022
En la Seccion de Suministros Requeridos, en el punto Frenos a discos. En donde dice: • Frenos a discos en baño de aceite accionamiento hidraulico. Consultamos: Se puede ofertar un tractor agrícola con frenos a discos accionamiento mecanico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Se informa que se realizaron la modificaciones en la adenda 3, sobre este punto mencionado, y se solicita a la empresa remitirse a lo establecido en el pbc		

Consulta 7 - Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2022
En la seccion de suministros requeridos, en el punto Ruedas En donde dice: Rodado delanteros 9.5x24 R1 Y Traseros 16.9x24 R1 Consultamos: Se puede ofertar un tractor Agrícola con Rodados delanteros 14.9x24 R1 y traseros 18.4x34 R1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Se informa que se realizaron la modificaciones en la adenda 3, sobre este punto mencionado, y se solicita a la empresa remitirse a lo establecido en el pbc		